INDICAÇÃO Nº 153/2022

AUTOR: VEREADOR JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia ao Senhor José Eduardo Santana, Secretário

Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando a execução dos

seguintes serviços junto ao Cemitério Municipal “Nicolau Antônio Martins”:

rebaixamento da calçada defronte ao segundo portão, para facilitar o acesso de

veículos e a construção de canaleta na altura portão principal, para facilitar o

escoamento das águas.

JUSTIFICATIVA

Estou encaminhando nesta oportunidade o pedido

para a execução de serviços relevantes junto ao Cemitério Municipal “Nicolau

Antônio Martins”, que é o rebaixamento da calçada defronte ao segundo portão, para

facilitar o acesso de veículos.

Outra necessidade verificada é a construção de

canaleta na altura do portão principal, para facilitar o escoamento das águas, sendo

que este serviço permitirá que as águas escoem e deixem de ficar empoçadas,

causando transtorno e estragos no calçamento.

Diante disso estou indicando a Vossa Excelência que

determine a execução destes serviços com a máxima urgência, de forma que os

problemas sejam solucionados de vez.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado - MS, 18 de novembro de 2022.

JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS

VEREADOR